EQUIPOS DE SEGURIDAD
Y PROTECCIÓN
• Arneses • Agarracables y Amortiguadores
• Bandolas • Cables de Protección
y Seguridad • Cables y Cinturones
• Cinturones de Seguridad y Ganchos
• Calzado y Cascos • Cinturones de Protección
• Fajas • Equipos contra Incendio

erguida. Permite jalar al trabajador en espacios
horizontales poco accesibles. Evita que el traba-
jador dé vueltas al momento de levantarse. Para
uso en espacios reducidos.
1
2
3
4
455
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
Agarracables Línea Vertical
Código	 Descripción	 Longitud/Mts	 Seguro
Con mosquetón y cables de polipropileno de 1/2”
TUL5402	 Agarracables cerrado y mosquetón
TUL5492-50P	 Un gancho	 5	 Sencillo
TUL5492-100P	 Un gancho	 10	 Sencillo
TUL5492-150P	 Un gancho	 15	 Sencillo
TUL5492-200P	 Un gancho	 20	 Sencillo
TUL5492-250P	 Un gancho	 25	 Sencillo
TUL5492-300P	 Un gancho	 30	 Sencillo
Amortiguadores
Código	 Descripción	 Longitud/Mts
TUL5420	 Amortiguador anillo-gancho	 1.5
TUL5420D	 Amortiguador anillo-gancho, seguro doble	 1.5
TUL5430-15	 Amortiguador gancho-estrobo	 1.5
TUL5430-15D	 Amortiguador gancho-estrobo, seguro doble	 1.5
TUL5402
Dispositivo deslizante sin apertura, fabricado en
acero al carbón, con partes galvanizadas
o pintadas para evitar la corrosión.

BANDOLAS
CONFIABILIDAD, SEGURIDAD Y FUNCIONALIDAD
Con dos ganchos de acero forjado y galvanizado en los extremos, con seguro
sencillo o doble, refuerzos metálicos con remaches de cobre en los ganchos y
en la hebilla.
Modelo con refuerzos metálicos con remaches de cobre
en los ganchos y en la hebilla.
Bandolas de ganchos forjados, templados y tropicalizados.
Diseñados con criterios de máxima resistencia.
Bandolas de Nylon y Neopreno
Código	 Largo
	 mts
TIG332NN16	 1.60
TIG332NN19	 1.90
TIG332NN23	 2.30
TUL5295-16	 Ganchos forjados y templados	 1.6
TUL5295-19	 Ganchos forjados y templados	 1.9
TUL5295-23	  Ganchos forjados y templados	 2.3
TUL5297-16	 Ganchos forjados	 1.6
TUL5297-19	 Ganchos forjados	 1.9
TUL5297-23	 Ganchos forjados	 2.3
Bandolas de Liniero de Banda de 6 Capas
Código	 Descripción	 Largo
		  mts
Bandolas de Nylon
Código	 Descripción	 Largo
		  mts
TIG314N16	 Bandola de Naylon	 1.60
TIG314N19	 Bandola de Naylon	 1.90
TUL5298	 Ganchos de ojo doble seguro, para liniero
TIG302-U
TUL5295-16
TIG314N16
TIG332NN16
457
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
TIG311NDS	 2 ganchos, doble grapa	 Sencillo/doble	 6
Cable de Seguridad de Nylon
Código	 Descripción	 Seguro	 Medida/Mts
Los cables de protección son los elementos que conectan al arnés
con un punto fijo para ayudar a parar caídas, posicionar o rescatar.
Ofrecen una alta resistencia a la tensión y a la abrasión.
TUL5488-15 	 Uno	 Sencillo	 1,5
TUL5489-15 	 Dos	 Sencillo	 1,5
TUL5489-15D 	 Dos	 Doble	 1,5
TUL5489-20	 Dos	 Sencillo	 2
TUL5489-20D	 Dos	 Doble	 2
TUL5489-30	 Dos	 Sencillo	 3
TUL5489-60	 Dos	 Sencillo	 6
Cable de Protección con Cuerda de
Nylon de 1/2”
Código	 No. ganchos	 Seguro	 Longitud/Mts.
TUL5489-15P	 Dos	 Sencillo	 15
TUL5489-30P	 Dos	 Sencillo	 3
TUL5489-50P	 Dos	 Sencillo	 5
TUL5489-60P	 Dos	 Sencillo	 6
TUL5490-15P	 Dos	 Sencillo	 1,5
Código	 No. ganchos	 Seguro	 Longitud/Mts.
Cable de Protección con Cuerda de
Polipropileno de 9/16”
TIG311PMDS	 2 ganchos, doble grapa	 Sencillo	 6

CABLES Y CINTURONES
Cinturones de Seguridad de Cuero
Código	 Descripción
TIG310	 3 argollas “D”
Cinturones de Seguridad de Nylon
y Bandola
Código	 Descripción
TIG308N	 1 argolla  “D”
TIG308NCF	 1 argolla de cable F 1 M
TIG308NCFA	 1 argolla de cable F 1 M acojinado
TIG309N	 2 argolla  “D”
TIG309NCA	 2 argollas acojinado
TIG310N	 3 argollas  “D”
Cinturones de Seguridad Ligero Acojinado
Código	 Descripción	 Talla
TUL5380-36	 Dos anillos, hebilla de fricción	 36
TUL5380-40	 Dos anillos, hebilla de fricción	 40
TUL5380-44	 Dos anillos, hebilla de fricción	 44
TUL5380-48	 Dos anillos, hebilla de fricción	 48
TUL5381-36	 Dos anillos, hebilla, lengüeta y ojillos	 36
TUL5381-40	 Dos anillos, hebilla, lengüeta y ojillos	 40
TUL5381-44	 Dos anillos, hebilla, lengüeta y ojillos	 44
TUL5381-48	 Dos anillos, hebilla, lengüeta y ojillos	 48
MANTÉNGASE ACTUALIZADO: VISITE NUESTRO SITIO WEB
TIG303N3
459
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

de acción a una mano
Seguro doble, el cual abre
sólo aplicando presión
simultánea en amba placas.
TUL5447-36
Ganchos Forjados de Ojo y Mosquetón
Código	 Descripción
TUL420	 Mosquetón
TUL469-S	 De ojo con seguro sencillo
TUL469-D	 De ojo con seguro doble
Cinturones de Seguridad Sin Soporte
Código	 Descripción	 Talla
Cinturones de protección con soporte para caídas y posicionar.
Cuenta con 3 anillos tipo “D” y hebilla de fricción.
Tallas 36 a 44.
TUL5480-36	 Sin anillos, con hebilla de lengüeta	 36
TUL5480-40	 Sin anillos, con hebilla de lengüeta	 40
TUL5480-44	 Sin anillos, con hebilla de lengüeta	 44
TUL5481-36	 Un anillo, hebilla de lengüeta	 36
TUL5481-40	 Un anillo, hebilla de lengüeta	 40
TUL5481-44	 Un anillo, hebilla de lengüeta	 44
TUL5482-36	 Dos anillos, hebilla de lengüeta	 36
TUL5482-40	 Dos anillos, hebilla de lengüeta	 40
TUL5482-44	 Dos anillos, hebilla de lengüeta	 44
TUL5483-36	 Tres anillos, hebilla de lengüeta	 36
TUL5483-40	 Tres anillos, hebilla de lengüeta	 40
TUL5483-44	 Tres anillos, hebilla de lengüeta	 44
TUL5480-36
TUL5483-36
Fabricado en acero.
Equipos de seguridad
adecuados para:
• Parar caídas
• Posicionamiento
• Suspensión
• Rescate
CINTURONES DE SEGURIDAD Y GANCHOS
Cinturones de Protección con Soporte
Código	 Descripción	 Talla
TUL5447-36	 Un anillo, hebilla de fricción	 36
TUL5447-40	 Un anillo, hebilla de fricción	 40
TUL5447-44	 Un anillo, hebilla de fricción	 44
TUL5448-36	 Dos anillos, hebilla de fricción	 36
TUL5448-40	 Dos anillos, hebilla de fricción	 40
TUL5448-44	 Dos anillos, hebilla de fricción	 44
TUL5449-36	 Tres anillos, hebilla de fricción	 36
TUL5449-40	 Tres anillos, hebilla de fricción	 40
TUL5449-44	 Tres anillos, hebilla de fricción	 44
460
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
CWS294324 	 Bota Bocergui sin casquillo de acero 	 26 al 30
CWS294430 	 Bota Bocergui con casquillo de acero 	 26 al 30

De nylon
TIG314-NA-47X4	 Nylon
TIG314-NA-47X2	 Nylon
Nylon/neopreno
TIG314-NB-47X4	 Nylon/neopreno
461
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
TUL5201-36
Banda de poliéster con hebilla de seguridad, banda verde
de tres capas, con anillos doblados y portaherramientas
de cuero.
CINTURONES
Cinturones de Protección para Linieros
Código	 Descripción	 Talla
Tres capas, portaherramientas
TUL5201-36	 Banda de poliéster, hebilla, anillos	 36
TUL5201-40	 Banda de poliéster, hebilla, anillos	 40
TUL5201-44	 Banda de poliéster, hebilla, anillos	 44
TUL5201-48	 Banda de poliéster, hebilla, anillos	 48
Con cojín de respaldo, tres capas y portaherramientas
TUL5202-36	 Banda de poliéster, hebilla, respaldo, dos anillos 	 36
TUL5202-40	 Banda de poliéster, hebilla, respaldo, dos anillos	 40
TUL5202-44	 Banda de poliéster, hebilla, respaldo, dos anillos	 44
TUL5202-48	 Banda de poliéster, hebilla, respaldo, dos anillos	 48
Cinturón sencillo, banda de 6 capas y portaherramientas.
TUL5203-36	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 36
TUL5203-38	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 38
TUL5203-40	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 40
TUL5203-42	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 42
TUL5203-44	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 44
TUL5203-46	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 46
TUL5203-48	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 48
Cinturón acojinado, banda de 6 capas y portaherramientas
TUL5268-36	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 36
TUL5268-38	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 38
TUL5268-40	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 40
TUL5268-42	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 42
TUL5268-44	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 44
TUL5268-46	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 46
TUL5268-48	 De nylon, anillos doblados, hebilla de hebijón	 48
Cinturón con cojín de 5”, banda naranja de poliéster
TUL5271-36	 Con portaherramienta, hebilla de lengüeta	 36
TUL5271-40	 Con portaherramienta, hebilla de lengüeta	 40
TUL5271-44	 Con portaherramienta, hebilla de lengüeta	 44
TUL5271-48	 Con portaherramienta, hebilla de lengüeta	 48
Cinturones de lujo, ancho de 5”, portaherramientas de cuero
TUL5272-36	 De carnaza, banda de poliester, hebilla de lengüeta	 36
TUL5272-40	 De carnaza, banda de poliester, hebilla de lengüeta	 40
TUL5272-44	 De carnaza, banda de poliester, hebilla de lengüeta	 44
TUL5272-48	 De carnaza, banda de poliester, hebilla de lengüeta	 48
Cojín para cinturón
TUL5240M	 Cojín para cinturón Mod. 5203	 Mediano
TUL5240G	 Cojín para cinturón Mod. 5203	 Grande
GRAN VARIEDAD EN TODAS LAS LÍNEAS DE PRODUCTOS

EX7.5	 Extintor	 3/4Kgs.
EX01	 Extintor	 1 Kgs.
EX02	 Extintor	 2 Kgs.
EX2.5	 Extintor	 2.5 Kgs.
EX4.5	 Extintor	 4.5 Kgs.
EX06	 Extintor	 6 Kgs.
EX09	 Extintor	 9 Kgs.
EXAG	 Extintor 	 Antigrasa
EXMO35	 Móvil	 35 Kgs.
EXMO50	 Móvil	 50 Kgs.
EXMO70	 Móvil	 70 Kgs.
Extintores
Código	 Descripción	 Capacidad
Chamarras con Capucha
Código	 Descripción	 Talla
IMCHACCAT38		  38
IMCHACCAT40		  40
IMCHACCAT42		  42
IMCHACCAT44		  44
IMPERMEABLES
Gabardinas con Capucha
Código	 Descripción	 Talla
IMGACAT38	 Gabardinas con capucha	 38
IMGACAT40	 Gabardinas con capucha	 40
IMGACAT42	 Gabardinas con capucha	 42
IMGACAT44	 Gabardinas con capucha	 44
Pantalón y Chamarra con Capucha
Código	 Descripción	 Talla
IMPACHACCAT38	 Chico 	 38
IMPACHACCAT40	 Mediano	 40
IMPACHACCAT42	 Grande	 42
IMPACHACCAT44	 Extra grande	 44
Manga (Impermeable Sencillo
con Capucha)
Código	 Descripción	 Talla
IMMACAT38	 Chico 	 38
IMMACAT40	 Mediano	 40
IMMACAT42	 Grande	 42
IMMACAT44	 Extra grande	 44
465
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
Guantes
Código	 Descripción	 Número
Guantes de carnaza
GUCACO	 Corto	 -
GUCALA	 Largos	 -
Guantes de asbesto
GUAS035	 350 mm	 -
GUAS040	 400 mm	 -
Guantes de piel para electricista
GUELPICCI	 C/cintillo	 -
GUELPISCI	 S/cintillo	 -
Guantes de lona
GULO3PA	 3 Palmas	 -
Guantes de hule negro
GUHUNE30008	 300 mm  	 08
GUHUNE30009	 300 mm  	 09
GUHUNE30010	 300 mm  	 10
GUHUNE35008	 350 mm  	 08
GUHUNE35009	 350 mm  	 09
GUHUNE35010	 350 mm  	 10
GUHUNE37508	 375 mm  	 08
GUHUNE37509	 375 mm  	 09
GUHUNE37510	 375 mm  	 10
GUHUNE45008	 450 mm  	 08
GUHUNE45009	 450 mm  	 09
GUHUNE45010	 450 mm  	 10
Guantes de hule rojo
GUHUROMU6.5	 Multiusos  	 6-1/2
GUHUROMU07	 Multiusos  	 07
GUHUROMU7.5	 Multiusos  	 7-1/2
GUHUROMU08	 Multiusos  	 08
GUHUROMU8.5	 Multiusos  	 8-1/2
GUHUROMU09	 Multiusos  	 09
GUHUROMU10	 Multiusos  	 10
Guante tipo japonés
GUTIJACPACA	  C/palma de carnaza	 -
GUTIJA	  Tipo japonés	 -
GUTIJACPUPV	  Puntos PVC	 -

SURLE12X16	 3.65 	 4.87
SURLE14X18	 4.26 	 5.48
SURLE16X20	 4.88 	 6.09
SURLE18X20	 5.48 	 6.09
SURLE18X24	 5.48 	 7.31
SURLE20X20	 6.09 	 6.09
SURLE20X30	 6.09 	 9.14
SURLE20X40	 6.09 	 12.19
LONAS
468
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
FILTROS
NO IMPORTA LA CANTIDAD DE SU PEDIDO, TODOS SON IMPORTANTES
Mascarillas Cabel
Código	 Descripción	 Modelo
CABMAS01400	   	 1400
CABMASAMAR	    P/polvos gruesos 2 filtros	 -
CABMASBLADES	   Blanca desechable	 -
CABMASDC2400	   Doble cartucho 	 2400
CABMASGRI1010	   Gris 	 1010
CABMASGRI1030	   Gris 	 1030
CABMASGRIS	 Gris p/polvos gruesos 2 filtros	 -
CABMASNARA	  Para p/polvos gruesos 2 filtros	 -
Características generales:
Ajuste perfecto que permiten una clara visión.

Cartucho para Respirador
Código	 Modelo	 Código de color
Gases ácidos, cloro, cloruro
de hidrogéno, óxido de azufre.
Amoniaco, Metilamina
de baja toxicidad.
SUR137357
CABFICARFC3
PROTECCIÓN FACIAL
CONTAMOS CON TODAS LAS MARCAS DE PRESTIGIO A SU DISPOSICIÓN
Código	 Descripción	 Número
Filtros para cartucho
CABFICARFC1	  FC 1	 -
CABFICARFC3	  FC 3	 -
Filtro de lana para mascarilla
CABFLPMAS1010	  -	 1010
CABFLPMAS1030	  -	 1030
CABFLPMAS1400	  -	 1400
CFACARMAS5-43	 Cartucho p/mascarilla Rassa 	  5-43
Filtros para Respirador
SUR137358
CABFLPMAS1010